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Folketingets Forsvarsudvalg har den 12. december 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 96 til 

forsvarsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 96: 

”Er der givet afslag eller dansk visum til "Afghan Local National Linguists", som er identifice-

ret og kontaktet som følge af den aftale, der i august blev indgået mellem forsvarsministe-

ren og direktør Peter Horvath fra Mission Essential (der henvises til pressemeddelelsen af 

21. august 2013 på Forsvarsministeriets hjemmeside: ”Aftale med Mission Essential”)?” 

 

Svar: 

Som bekendt blev der den 26. august 2013 mellem regeringen, Venstre, Liberal Alliance og 

Det Konservative Folkeparti indgået en tillægsaftale, om udsendelse af en tværministeriel 

task force ”med henblik på at sikre den videre håndtering af sager, hvor tolke og andre, der 

kan være omfattet af tolkeaftalen, har rettet henvendelse til danske myndigheder og givet 

udtryk for, at de føler sig truet”.   

 

Task forcen består af repræsentanter fra Forsvarsministeriet og forsvaret samt Udenrigsmi-

nisteriet og Udlændingestyrelsen. 

 

Status pr. 7. januar 2014 er, at task forcen har behandlet 21 sager, der vedrører tolke fra 

Mission Essential (MEP), som har anmodet om hjælp fra de danske myndigheder i form af 

enten visum til Danmark med henblik på at søge asyl eller lokale løsninger. 

  

Det fremgår af task forcens opgørelse, at status for de 21 sager vedrørende MEP tolke er: 

 

Forsvarsudvalget 2013-14
FOU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 96
Offentligt



 To ansøgere har fået meddelt tilbud om at blive indstillet til indrejsevisum med henblik 

på asylbehandling i Danmark.  

o Begge ansøgere har dog meddelt, at de i stedet ønsker økonomisk støtte til en 

lokal genbosætningsløsning. 

 Én ansøger har modtaget økonomisk støtte til at genbosætte sig selv og sin familie et 

andet sted i Afghanistan. 

 Tre ansøgere er blevet kompenseret økonomisk for, at de allerede har genbosat sig selv 

og deres familier et andet sted i Afghanistan. 

 Én har trukket sin ansøgning tilbage, da han var omfattet af det britiske program. 

 10 ansøgere har fået afslag på deres ansøgninger. 

 Fire sager er fortsat ikke afgjort. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nicolai Wammen 

 


